
 
 

UCHWAŁA NR XVI/155/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1488 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określić wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Podleśny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 4029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Gminy Pietrowice Wielkie 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ WÓJTA GMINY PIETROWICE 
WIELKIE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PONADPODSTAWOWYCH BĘDĄCYCH 

MIESZKAŃCAMI GMINY PIETROWICE WIELKIE ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 
ORAZ ZASADY I TRYB ICH PRZYZNAWANIA 

§ 1. 1. Regulamin określa rodzaje oraz zasady i tryb przyznawania wyróżnień i nagród uczniom szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Nagrody i wyróżnienia mają charakter motywacyjny. 

3. Nagrody i wyróżnienia w dyscyplinach indywidualnych krajowych i międzynarodowych przyznaje się 
za: 

1) zajęcie miejsca od 1 do 3 w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy oraz innych 
zawodach porównywalnego szczebla – nagroda I stopnia, 

2) zajęcie miejsca od 1 do 3 w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski oraz innych zawodach porównywalnego 
szczebla – nagroda II stopnia, 

3) zajęcie miejsca od 1 do 3 w rywalizacji sportowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim – nagroda III 
stopnia. 

4. Nagrody i wyróżnienia w dyscyplinach drużynowych przyznaje się za zajęcie 1 miejsca w swojej 
kategorii rozgrywkowej w rozgrywkach prowadzonych przez uprawnione do tego związki sportowe w formie 
rozgrywek ligowych. 

5. Wyróżnienia przyznaje się za zajęcie miejsca od 1 do 3 w rywalizacji sportowej na szczeblu co najmniej 
powiatowym. 

6. Wyróżnienia i nagrody przyznaje się w dyscyplinach sportowych wspiernych przez Gminę Pietrowice 
Wielkie w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w: piłce nożnej, piłce ręcznej, 
siatkówce, koszykówce, sztukach walki, lekkoatletyce, tenisie ziemnym i stołowym, szachach, jeździe konnej, 
kolarstwie, pływaniu, tańcu. 

§ 2. 1. Wyróżnienia mogą mieć formę dyplomu, listu gratulacyjnego, statuetki, patery lub pucharu. 

2. Nagrody mają formę pieniężną w wysokości określonej w § 5. 

3. Liczbę nagród ustala się w ramach środków określonych w budżecie Gminy oraz w oparciu o złożone 
wnioski. 

4. Wyróżnienie lub nagrodę otrzymuje uczeń, który: 

1) uprawia dyscyplinę sportową zgodnie z wymaganiami określonymi w § 1 ust. 6, 

2) w roku kalendarzowym poprzedzającym przyznania nagrody lub wyróżnienia osiągnął wyniki we 
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym oraz jest mieszkańcem Gminy 
Pietrowice Wielkie. 

5. W jednym roku kalendarzowym uczeń może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. W 
przypadku osiągnięcia przez ucznia w okresie, za który składany jest wniosek o nagrodę sportową, dwóch lub 
więcej wysokich wyników sportowych, przyznaje się nagrodę za najwyższe osiągnięcie. 

§ 3. 1. Wyróżnienia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Pietrowice Wielkie z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) właściwego Polskiego Związku Sportowego lub organizacji pozarządowych działających w zakresie 
kultury fizycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4029



2) dyrektora publicznej lub niepublicznej szkoły lub placówki oświatowej, 

3) komisji Rady Gminy Pietrowice Wielkie właściwej ds. kultury fizycznej i sportu, 

4) zainteresowanej osoby fizycznej (rodzica lub opiekuna prawnego w przypadku zawodników 
niepełnoletnich). 

2. Wójt Gminy Pietrowice Wielkie może pozbawić nagrody lub wyróżnienia, jeżeli uczeń został 
prawomocnie pozbawiony wyniku sportowego, który był podstawą przyznania nagrody. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody powinien zawierać: 

1) nazwę lub imię i nazwisko wnioskodawcy oraz adres jego siedziby, 

2) imię (imiona) i nazwisko kandydata do wyróżnienia lub nagrody, datę i miejsce urodzenia, adres 
zamieszkania oraz numer PESEL, 

3) uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie osiągnięć sportowych zawodnika, za które 
wyróżnienie lub nagroda ma być przyznana lub wskazanie osiągnięć sportowych zawodnika, 

4) potwierdzenie spełnienia warunków określonych w § 2 ust. 4, 

5) informacje o dotychczas otrzymanych wyróżnieniach i nagrodach przez kandydata, 

6) miejsce i datę sporządzenia wniosku oraz podpisy osób upoważnionych do reprezentowania 
wnioskodawcy, 

7) pisemną zgodę kandydata. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcie przez ucznia wyniku sportowego we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

§ 5. 1. Nagrody w dyscyplinach indywidualnych przyznawane są w formie pieniężnej o wartości 
jednostkowej: 

1) za zajęcie miejsca od 1 do 3 w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy oraz innych 
zawodach porównywalnego szczebla – nagroda I stopnia odpowiednio: 

I miejsce – 2 000,00 zł, 

II miejsce – 1.800,00 zł 

III miejsce – 1.600,00 zł, 

2) za zajęcie miejsca od 1 do 3 w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski oraz innych zawodach 
porównywalnego szczebla – nagroda II stopnia odpowiednio, 

I miejsce – 1.000,00 zł, 

II miejsce – 800,00 zł 

III miejsce – 600,00 zł, 

3) za zajęcie miejsca od 1 do 3 w rywalizacji sportowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim – nagroda III 
stopnia. 

I miejsce – 500,00 zł, 

II miejsce – 400,00 zł 

III miejsce – 300,00 zł, 

2. Nagrody w dyscyplinach drużynowych przyznawane są w formie pieniężnej o wartości jednostkowej: 

1) za zajęcie miejsc od 1 do 3 w rozgrywkach ligowych co najmniej na poziomie Mistrzostw Polski – 
500,00 zł. 

3. O przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Wójt Gminy zawiadamia nagrodzonego lub wyróżnionego oraz 
wnioskodawcę informując jednocześnie o terminie uroczystego wręczenia nagród i wyróżnień. 

§ 6. 1. Wnioski w sprawie przyznania wyróżnień i nagród składa się w Sekretariacie Urzędu Gminy 
Pietrowice Wielkie ul. Szkolna 5, w terminie do 31 lipca każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4029



2. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie wyróżnień i nagród nastąpi do 31 sierpnia każdego roku. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie określonym w § 6 ust. 1, 

2) pisemnego wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

3) braku zgody lub wycofania zgody kandydata do wyróżnienia lub nagrody, 

4) braków formalnych wniosku, pomimo wezwania w terminie 14 dni do ich uzupełnienia przez 
wnioskodawcę. 

§ 7. 1. Złożenie wniosku o nagrodę lub wyróżnienie nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

2. Wójt Gminy Pietrowice Wielkie przyznając nagrodę lub wyróżnienie z własnej inicjatywy może 
nie stosować terminów określonych w § 6 pkt 1-2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4029



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Gminy Pietrowice Wielkie 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA 

ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI WE WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM 

Imię i nazwisko ucznia 
…………………………………………………….............…………….……………. 

Miejsce i data urodzenia.............................................................................................................................. 

Pesel............................................................................................................................................................ 

Adres zamieszkania 
.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Wnioskodawca............................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 

Adres wnioskodawcy ................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................... 

telefon kontaktowy (dobrowolnie) ……...................................................................................................... 

Opis indywidualnych osiągnięć sportowych, krótka charakterystyka kandydata ........................................ 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Opis drużynowych osiągnięć sportowych, krótka charakterystyka kandydata 
.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Załączniki dokumentujące osiągnięcia ……................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

………………………… 

Podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4029



 

 

 

 

ZGODA KANDYDATA / RODZICA/PRAWNEGO OPIEKUNA NA PRZETWARZANIE 

DANYCH OSOBOWYCH 

 

________________________ 

/ imię i nazwisko kandydata / 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z procedurą 

przyznania Nagród za wybitne osiągnięcia sportowe. Zgoda obejmuje przetwarzanie moich danych 

osobowych na potrzeby rozpatrzenia wniosku oraz przyznania nagrody. 

__________________________ __________________________ 

/ data / /podpis kandydata, rodzica lub prawnego opiekuna/ 

 

Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystywanie, używanie, obróbkę, powielanie i wielokrotne 

rozpowszechnianie mojego wizerunku i wypowiedzi, utrwalonych jakąkolwiek techniką, na wszelkich 

nośnikach (w tym w postaci fotografii, filmu, dokumentacji filmowej lub dźwiękowej) w celach 

informacyjnych związanych z przyznawaną nagrodą, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994r. o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych. 

__________________________ __________________________ 

/ data / /podpis kandydata, rodzica lub prawnego opiekuna/ 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z „Regulaminem przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy 

Pietrowice Wielkie dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych będących mieszkańcami 

Gminy Pietrowice Wielkie za osiągnięte wyniki sportowe oraz  zasadami i trybem ich przyznawania” 

___________________________________________________ 

/ data / /podpis kandydata, rodzica lub prawnego opiekuna/ 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA  

1. Administratorem Pana/i/ danych osobowych jest Wójt Gminy Pietrowice Wielkie, można się z nim 

kontaktować w następujący sposób: listownie na adres siedziby: Urząd Gminy Pietrowice Wielkie 

ul. Szkolna 5, 47-480 Pietrowice Wielkie, e-mailowo: poczta@pietrowicewielkie.pl, telefonicznie pod 

nr: 32 4198075.  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/155/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 16 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4029

mailto:poczta@pietrowicewielkie.pl


2. Do kontaktów w sprawie ochrony Pana/i/ danych osobowych został powołany inspektor ochrony 

danych, z którym można się kontaktować e-mailowo: iod@pietrowicewielkie.pl lub telefonicznie pod 

nr 324198071.  

3. Pozyskane Dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora w celu rozpatrzenia wniosku 

o przyznanie nagrody dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych będących 

mieszkańcami Gminy Pietrowice Wielkie za osiągnięte wyniki sportowe oraz na podstawie wyrażonej 

zgody – wyłącznie w celu wskazanym w treści udzielonej zgody.  

4. Dane osobowe będą przekazywane innym odbiorcom wyłącznie w przypadku wystąpienia 

obowiązku prawnego.  

5. Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.  

6. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane do czasu istnienia podstawy do ich przetwarzania, 

w tym również przez okres przewidziany w przepisach dotyczących przechowywania i archiwizacji 

dokumentacji  wskazany w jednolitym rzeczowym wykazie akt. 7. W związku z przetwarzaniem 

danych osobowych przysługuje Panu/Pani prawo do:  

1) żądania dostępu do danych dotyczących osoby, której dotyczą,  

2) sprostowania danych osobowych,  

3) żądania ograniczenia przetwarzania,  

4) wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani 

zobowiązania do ich podania, konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości realizacji 

wniosku.  

9. Pana/Pani dane nie będą przetwarzane dla zautomatyzowanego podejmowania decyzji, nie 

będą poddane profilowaniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4029

mailto:iod@pietrowicewielkie.pl

	UCHWAŁA NR XVI/155/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ WÓJTA GMINY PIETROWICE WIELKIE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PONADPODSTAWOWYCH BĘDĄCYCH MIESZKAŃCAMI GMINY PIETROWICE WIELKIE ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE ORAZ ZASADY I TRYB ICH PRZYZNAWANIA
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Załącznik 2 - WNIOSEKO PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIAZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI WE WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM
	Zalacznik 3

		2025-06-24T06:18:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




